Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»

(РУДН)

ПРИКАЗ

16 февраля 2022 г.

Москва
№ 35-ом

О проведении Международной научно-практической конференции «Финансы и

финансовые рынки в контексте цифровизации 2022» (FFMD2022)

В соответствии с планом проведения научно-технических мероприятий в

Российском университете дружбы народов в 2022 году и в соответствии с

приказом ректора №982 от 21.12.2017 года "Об утверждении Положения о

порядке подготовки и проведения научно-технических мероприятий в

Российском университете дружбы народов"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Международную научно-практическую конференцию

«Финансы и финансовые рынки в контексте цифровизации 2022» (FFMD2022)

на базе кафедры «финансы и кредит» экономического факультета РУДН 04

марта 2022 года, с численностью участников до 100 человек, в том числе 25

зарубежных участников на площадке MS Teams.

2. Утвердить соорганизатором международной научно-практической

конференции «Финансы и финансовые рынки в контексте цифровизации 2022»:

Университет «Туран-Астана» Казахстан, ФГОБУ ВО «Финансовый университет

при Правительстве Российской Федерации», Белградскую Банковскую

академию, Сербия, Институт государственной службы и управления РАНХиГС.

3. Определить местом проведения конференции: площадка MS Teams

4. Ответственным руководителем за подготовку и проведение данного

мероприятия назначить Григорьеву Е.М., к.э.н., доцента, заместителя декана по

научной работе экономического факультета, доцента кафедры финансы и

кредит.

5. Утвердить состав организационного и программного комитетов

(Приложение 1).

6. Утвердить план подготовки проведения Международной научно-

практической конференции (Приложение 2), смету расходов (Приложение 3).

7. Сопредседателю оргкомитета к.э.н. доц. Григорьевой Е.М. в срок до

15.02.2022 года представить пресс-релиз и программу Международной научно-

практической конференции проректору по стратегическим коммуникациям

Апасовой Е.М. (apasova-em@rudn.ru).

Электронная версия документа

8. Проректору по стратегическим коммуникациям Апасовой Е.М.

организовать:

- размещение информации о проведении Международной научно-

практической конференции на бегущей строке над входом в Главный корпус

РУДН;

- размещение информации о проведении Международной научно-

практической конференции на телевизионных панелях, расположенных в

Главном корпусе РУДН;

- размещение информации о проведении Международной научно-

практической конференции на новостной странице сайта www.rudn.ru;

- содействие в размещении материалов о проведении Международной

научно-практической конференции во внешних СМИ.

9. Согласно смете расходов, по заявкам Оргкомитета обеспечить

следующие мероприятия:

- директору ИПК РУДН Шаронову В.Н. обеспечить публикацию

материалов Международной научно-практической конференции.

10. Сопредседателю Оргкомитета к.э.н., доц. Григорьевой Е.М.

предоставить в НУ отчет о проведении Международной научно-практической

конференции в течение недели после ее завершения в соответствии с

Положением «О порядке подготовки и проведения научно-технических

мероприятий в Российском университете дружбы народов» в печатном и

электронном виде по форме Приложений 3 и 4 к приказу. Копию отчета – в

ДеМНОС.

11. Начальнику НУ Докукину П.А. в течение недели представить

первому проректору-проректору по научной работе Костину А.А. информацию

о соответствии статуса проведенного мероприятия на основе отчета,

предоставляемого председателем оргкомитета по итогам НТМ.

12. Присвоить Мероприятию - Международной научно-практической

конференции «Финансы и финансовые рынки в контексте цифровизации 2022»

(FFMD2022) - учетный номер 0602202.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя декана по научной работе экономического факультета Григорьеву

Е.М.

Первый проректор -

проректор по научной работе

А.А. Костин

Визы:

Заместитель декана по научной работе   Е.М. Григорьева    Согласовано   08.02.2022, Заместитель

декана по экономике (д.н.)   Л.В. Котенева    Согласовано   08.02.2022, Декан, д.н.   Ю.Н. Мосейкин

Согласовано   08.02.2022, Начальник отдела   Э.Н. Гиззатуллин    Согласовано   09.02.2022, Ведущий

бухгалтер   Ю.В. Черкас    Согласовано   10.02.2022, Специалист 1 категории   В.О. Назаркина

Согласовано   11.02.2022, Начальник отдела   А.Л. Чупин    Не согласовано   14.02.2022

Утвердил:

Электронная версия документа

__

Рассылка:

В.В. Антонова, Е.М. Апасова, Т.К. Блохина, А.Я. Быстряков, Н.В. Горбачева, Е.М. Григорьева, П.А.

Докукин, ИПК, А.А. Карпов, А.А. Костин, Е.В. Мартыненко, Ю.Н. Мосейкин, М.В. Петровская,

ПФУ, А.В. Строев, УБУиФК, УРСПФУ, А.В. Строев, УБУиФК, УРС

Е.М. Рахман

доб. 2472

Электронная версия документа

Приложение 1

к приказу

от 16 февраля

2022 г. № 35-ом

Международная научно-практическая конференция

«Финансы и финансовые рынки в контексте цифровизации 2022»

(FFMD2022)

4 марта 2022 г.

Состав Организационного комитета
1. МОСЕЙКИН Юрий Никитович, д.э.н., профессор, декан

экономического факультета РУДН, зав. кафедрой национальной экономики

РУДН – председатель организационного комитета (Россия);

2. ГРИГОРЬЕВА Елена Михайловна, к.э.н., доцент, заместитель

декана по научной работе экономического факультета РУДН, доцент кафедры

финансы и кредит – сопредседатель оргкомитета (Россия);

3. БЫСТРЯКОВ Александр Яковлевич, д.э.н., профессор,

профессор-консультант кафедры финансы и кредит экономического

факультета РУДН (Россия);

4. ДЕЯН Эрик, д.э.н., профессор, Декан Белградской Банковской

Академии (Сербия);

5. ЕСЫМХАНОВА Зейнегуль Клышбековна, Руководитель

Международного Центра цифровой экономики, кандидат экономических

наук, ассоциированный профессор, профессор кафедры «экономика и

инновационный бизнес», Университет «Туран-Астана», (Республика

Казахстан);

6. ШАРКОВА Антонина, д.э.н, профессор, руководитель

департамента корпоративных финансов и корпоративного управления

Финансового университета при Правительстве РФ (Россия);

7. ВУКОВИЧ Дарко, PhD, профессор кафедры финансы и кредит

экономического факультета РУДН (Сербия);

8. ПЕТРОВСКАЯ Мария Владимировна – заведующий кафедрой

бухгалтерского учета, аудита и статистики, к.э.н., доцент (Россия);

9. ЧЕРНЯЕВ Максим Васильевич, к.э.н., доцент кафедры

национальной экономики экономического факультета РУДН (Россия);

10. АНОХИН Сергей Александрович, phd Menlo CollegeCA, United

States (США);

11. ДАНИЛОВА Ольга Викторовна, д.э.н., профессор департамента

корпоративных финансов и корпоративного управления факультета

экономики и бизнеса, главный научный сотрудник института промышленной

политики и институционального развития департамента корпоративных

финансов и корпоративного управления факультета экономики и бизнеса,

Финансовый университет при Правительстве РФ (Россия);

12. КАРПОВА Дарья Павловна, к.э.н., доцент, зам. декана факультета

государственного управления экономикой ИГСУ РАНХИГС, доцент кафедры

Электронная версия документа

экономики и финансов общественного сектора (Россия).

Состав Программного комитета

1. МОСЕЙКИН Юрий Никитович, д.э.н., профессор, декан

экономического факультета РУДН, зав. кафедрой национальной экономики

РУДН – председатель программного комитета (Россия);

2. БОНДАРЧУК Наталья Витальевна - доктор экономических наук,

профессор, профессор департамента отраслевых рынков Финансового

университета при Правительстве РФ, (Россия);

3. ЕСЫМХАНОВА Зейнегуль Клышбековна, к.э.н. РК и РФ,

профессор кафедры «финансы, учет и оценка» факультета бизнеса и

информационных технологий Университета «Туран-Астана», руководитель

Международной лаборатории региональных исследований и городского

планирования (Республика Казахстан);

4. БЛОХИНА Татьяна Константиновна, д.э.н., профессор кафедры

финансы и кредит экономического факультета РУДН (Россия);

5. ПИЗЕНГОЛЬЦ Владимир Михайлович, д.э.н., профессор кафедры

финансы и кредит экономического факультета РУДН (Россия);

6. АХМЕДОВ Фарид Насирович, к.э.н., доцент кафедры финансы и

кредит экономического факультета РУДН (Россия);

7. ИВАНОВА Елена Сергеевна, к.э.н, доцент, доцент кафедры

экономики и финансов общественного сектора ИГСУ РАНХИГС. Эксперт

центра современной социальной политики (Россия);
8. БЕКБУСИНОВА Гульнафиз Кенжебековна – заведующая

кафедрой «экономика и инновационный бизнес» факультета бизнеса и

информационных технологий, кандидат экономических наук, доцент,

Университет «Туран-Астана», (Республика Казахстан);

9. ЖОЛОМАН Улжан Шораккызы – старший преподаватель

кафедры «экономика и инновационный бизнес» факультета бизнеса и

информационных технологий, магистр экономических наук, Университет

«Туран-Астана», (Республика Казахстан).

Сопредседатель Оргкомитета    Е.М. Григорьева

Электронная версия документа

Приложение 2

к приказу

от 16 февраля

2022 г. № 35-ом

План подготовки и проведения

Международной научно-практической конференции

«Финансы и финансовые рынки в контексте цифровизации 2022»

(FFMD2022)

04 марта 2022 г.

№ Наименование мероприятия Дата, сроки Ответственные

1
Подготовка приказа о проведении

НТМ
07.02.2022 Григорьева Е.М.

2
Рассылка информационных писем и

приглашений участникам
до 10.02.2022

Григорьева Е.М.

Вукович Д.

Горбачева Н.В.

3
Подготовка программы и рабочих

документов НТМ
10.02.2022 Григорьева Е.М.

4

Размещение окончательной

программы международной

конференции

28.02.2022 Григорьева Е.М.

5

Размещение краткой информации о

международной конференции на

информационном табло в виде

бегущей строки перед входом в

Главный корпус РУДН.

10.02.2022
Апасова Е.М.

Горбачева Н.В.

6 Проведение НТМ 04.03.2022 Григорьева Е.М.

7
Подготовка сборника докладов

участников НТМ (издание)
апрель 2022

Есымханова З.К.

Григорьева Е.М.

8

Подготовка и представление в НУ

отчета о результатах работы НТМ,

фотографий в электронном виде и

сборника докладов участников НТМ

18.03.2022
Григорьева Е.М.

Сопредседатель Оргкомитета      Е.М. Григорьева

Электронная версия документа

Приложение 3

к приказу

от 16 февраля

2022 г. № 35-ом

СМЕТА РАСХОДОВ НА ПРОВЕДЕНИЕ

Международной научно-практической конференции

«Финансы и финансовые рынки в контексте цифровизации 2022»

(FFMD2022)

04 марта 2022 г.

Продолжительность мероприятия: количество календарных дней - 1
Предметная

статья

Код статьи

расхода

Всего В том числе по источникам финансирования

Внебюджетны

е средства ЭФ

(ЦФО - 060)

Средства

аспирантов

Министерств

о

образования

и

науки РФ

Прочие

средства

(оргвзносы,

средства

Заказчика)

Пожертво

вания

Расходы на

оплату труда

(включая

страховые

взносы)

111

(ст.211),
119 (ст.213)

Транспортные

услуги
244 (ст.222)

Прочие услуги,

в т.ч.:
244 (ст.226)

- расходы на

оплату труда (с

учетом

страховых

взносов) по

договорам

гражданско-

правового

характера

244 (ст.226)

- редактирование

и верстка

материалов

конференции

244 (ст.226) 25350,00 10380,00  14970,00

- расходы на

проезд и

проживание

244 (ст.226)

- расходы на

кофе-брейк,

фуршет

244 (ст.226)

Увеличение

стоимости

материальных

запасов

244 (ст.346) 26700,00   26700,00

- издание

сборника

материалов

конференции

244 (ст.346) 26700,00   26700,00

- канцтовары 244 (ст.346)

НДС  (20%)  8334,00   8334,00

Электронная версия документа

Итого расходов  60384,00 10380,00  50004,00